<sup>1</sup> L. Burgund. tit. 45. "De his qui objecta sibi negaverint, et præbendum obtulerint jusjurandum. Multos in populo nostro et pervicatione causantium et cupiditatis instinctu, ita cognoscimus depravari, ut de rebus incertis sacramenta plerumque offerre non dubitent, et de cognitis jugiter perjurare. Cujus sceleris consuetudinem submoven-tes præsentî lege decernimus, ut quotiens inter homines nostros causa surrexerit, et is qui pulsatus fuerit, non deberi a se quod requiritur, aut non factum quod objicitur, sacramentorum obligatione negaverit, hac ratione litigio eorum finem oportebit imponi, ut si pars ejus, cui oblatum fuerit jusjurandum, noluerit sacramento suscipere, sed adversarium suum veritatis fiducia armis dixerit posse convinci, et pars diversa non cesserit, pugnandi licentia non denegetur. Ita ut unus de eisdem testibus qui ad danda conven-erunt sacramenta, Deo judicante configat, quoniam justum est, ut si quis veritatem rei incunctanter scire se dixerit, et obtulerit sacramentum, pugnare non dubitet."

<sup>2</sup> Lomb. Reg. l. 6, 65.

<sup>3</sup> Fleury, Institution au Droit Ecclesiastique, t. 2, p. 142, p. 31, c. 16, a most useful manual. The naïveté with which Gregory of Tours relates the manner in which two Catholic deacons contrived to boil an Arian is extremely comical. One of the Catholics, after a long dispute on the merits of their respective creeds, ended by saying, "Quid longis sermocinationum intentionibus fatigamur? factis rei veritas adprobetur, succendatur igni æneus et in ferventi aqua annulus cujusdam projiciatur. Qui vero eum ex ferventi unda sustulerit, ille justitiam consequi comprobatur, quo facto pars diversa ad cognitionem hujus justitiæ convertatur." The Arian agrees. "Circa horam tertiam in foro conveniunt, concurrunt populus ad spectaculum, accenditur ignis, æneus super ponitur fervet valde, annulus in unda ferventi projicitur." The Catholic invites the Arian to plunge his arm first into the seething water, the latter declines the first trial, urging the Catholic, as the challenger, to begin. The Catholic bares his arm, but the malignant Arian, beholding it smeared with oil, exclaims that a fraud is intended on which Jacinthus, another Catholic deacon, happening accidentally (of course) to pass that way, inquires into the cause of strife. The issue is thus related "Nec moratus, extracto a vestimentis brachio in æneum dexteram mergit. Annulus enim, qui ejectus fuerat, erat valde levis ac parvulus, nec minus ferebatur ab unda, quam vento possit ferri vel palea. Quem diu multumque quæsitum, infra unius horæ spatium reperit.